[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения «Озёл»

«Озёл» сикт овмöдчöминса администрациялöн

ШУÖМ

от 29 марта 2022 года                                                                                                    № 03/16
	О противопожарных мероприятиях на территории сельского поселения «Озёл»
в весенне-летний пожароопасный период 2022 года

  Во исполнение пункта 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.06.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом муниципального образования сельского поселения «Озёл», администрация сельского поселения «Озёл»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести комплексную проверку укомплектованности и готовности пожарного оборудования, наличия горюче-смазочных материалов и подготовленности населенного пункта к весенне-летнему пожароопасному периоду 2022 года до 25 апреля 2022 года.
2. с 25 апреля по 01 июня организовать уборку территории села, в том числе территорий, прилегающих к объектам социально-культурного назначения от бытового мусора. Организовать снос ветхих и бесхозных строений.  Вывоз мусора осуществлять на выделенную площадку.
3. Проверить подъезды к естественным водоисточникам противопожарного водоснабжения. Провести ревизию искусственных пожарных водоемов и копаней и при необходимости произвести доливку воды. Срок до 01 июня 2022 года.
4. Организовать дежурство и патрулирование на период высокой пожароопасности.
5. Продолжить разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в пожароопасный период при встречах и собраниях с населением. Проводить индивидуальную разъяснительную работу под роспись.

6. С наступлением пожароопасного периода оповестить население о недопустимости бесконтрольного сжигания сухой травы и мусора на территории сельского поселения «Озёл». Обеспечение собственником каждой дворовой территории - бочки с водой.
7. Обеспечить выполнение плана мероприятий по обеспечению выполнения Постановления Правительства РФ от 18.08.2016 г. № 807 (приложение 1).
8. Постановление администрации сельского поселения «Озёл» от 16.03.2021  г.            № 03/16  «О противопожарных мероприятиях на территории сельского поселения «Озёл» в весенне-летний пожароопасный период 2021 года» признать утратившим силу.
9.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленных Уставом сельского поселения «Озёл» местах.

Глава сельского поселения «Озёл»

                                   Е.И. Лыткина
Приложение 1

к постановлению администрации
сельского поселения «Озёл»
от 29.03.2022 г. № 03/16
Планы

мероприятий по обеспечению выполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 № 807

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место проведения
	Сроки проведения работ
	Протяженность мест, где осуществляется очистка
	Кто привлекается
	Примечание

	Наименование организации
	людей
	техники

	1
	с. Озёл
	с. Озёл
	Май - июнь
2022 года
	300 метров
	Администрация сельского поселения «Озёл»

Население

	15
	1
	Очистка территории

	2
	с. Озёл
	Паевые земли

(сенокосы)
	Май - июнь
2022 года
	1,0 — 2,0 км.
	Владельцы паевых

земель
	5
	1
	Организация противопожарного барьера

	3
	с. Озёл
	ул.
Озёльская
	Май - июнь
2022 года
	не установлено
	Администрация сельского поселения «Озёл, представители ПЧ
	2
	-
	Проведение встреч с населением

по очистке территорий, прилегающей к лесу от горючих материалов

	4
	д.Сёйты
	ул.
Сёйтынская
	Май - июнь
2022 года
	не установлено
	Администрация сельского поселения «Озёл,

представители ПЧ
	2
	-
	Проведение встреч с населением по очистке территорий, прилегающей к лесу от горючих материалов